
AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS 

  

                

DECRETO DE ALCALDÍA POR EL QUE RESUELVE EL PROCESO SELECTIVO DE LA BOLSA DE EMPLEO DE PINTURA FINANCIADA CON EL PLAN 
ESPECIAL DE EMPLEO 2024 – 2025 DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN 

 
Visto el desarrollo del proceso de selección para creación de bolsa de trabajo para el proyecto de PINTURA DE ESTANCIAS PÚBLICAS 

MUNICIPALES, financiada con subvención del plan especial de empleo 2024 – 2025 de la Diputación de Jaén, expediente 691/2024; 
 
Vistos los resultandos del examen tipo test celebrado el 24 de julio de 2025, más las valoraciones realizadas por el tribunal de selección, a la 

vista del acta de la sesión publicada en la sede electrónica, tablón de anuncios físico y portal de transparencia; 
 
Visto el error detectado en el acta publicada, siendo posible su corrección conforme al artículo 109.2 de la Ley 39/2015 del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas; 
 
Con fundamento en el artículo 21.1, apartados g) y h) de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases de Régimen Local, así como artículo 109.2 de la 

Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; 

 

RESUELVO 

Primero. Resolver el proceso selectivo y aprobar la lista definitiva de la bolsa de pintura del Plan Especial de Empleo 2024 – 2025, financiada 
por la Diputación de Jaén, que queda como sigue: 

  NOMBRE 
DNI PROTE-

GIDO 
código 

Nº RE-
GISTRO 

REA 
RECIBO 

REA  

ADMI-
TIDO/EX-
CLUIDO 

ACIER-
TOS 
TEST 

PONDE-
RACIÓN 

40% 
TEST 

PUNTOS 
REA 

TRABAJO 
EN AYTO 

PUNTOS 
TRA-
BAJO 
AYO 

TOTAL 
REA Y 
TRA-
BAJO 
AYTO 

PONDE-
RACIÓN 

60% REA Y 
TRABAJO 

AYTO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL BOLSA 

1 
LOMAS GARCIA ANTONIO FRAN-
CISCO 

***3833** 2407202551 1522 SI SI ADMITIDO 44 17,6 6 9 7 13 7,8 25,4 

2 PUÑAL RAYO MARIA DE LA PAZ ***1741** 2407202533 1634 SI SI ADMITIDO 41 16,4 6 + 12 8 14 8,4 24,8 

3 QUIRANTE HERVAS ANTONIO ***1973** 2407202532 1555 NO NO ADMITIDO 44 17,6 0 + 12 8 8 4,8 22,4 

4 TRIGO LOPEZ MARIA DEL CARMEN ***9510** 2407202507 1621 SI SI ADMITIDO 35 14 6 + 12 8 14 8,4 22,4 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FT

G
X2

P6
74

7N
D

FW
N

N
2M

E4
3Q

4D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
pi

llo
de

ar
en

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 



AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS 

  

                
5 BECERRA LOMAS MANUEL ***6435** 2407202585 1523 NO NO ADMITIDO 42 16,8 0 + 12 8 8 4,8 21,6 

6 VEGA CABRERA ANTONIO ***3414** 2407202502 1616 SI SI ADMITIDO 44 17,6 6 2 0 6 3,6 21,2 

7 SANTIAGO PUÑAL MARIA ***5458** 2407202515 1633 NO NO ADMITIDO 41 16,4 0 + 12 8 8 4,8 21,2 

8 TORRES CABRERA DAVID ***2518** 2407202510 1526 SI 
NO 

ALTA EL 
1/7 

ADMITIDO 31 12,4 6 + 12 8 14 8,4 20,8 

9 LOPEZ MUÑOZ CLARA ***4451** 2407202544 1505 NO NO ADMITIDO 38 15,2 0 + 12 8 8 4,8 20 

10 
FIGUEROA DELGADO JUAN FRAN-
CISCO 

***2851** 2407202564 1497 NO NO ADMITIDO 37 14,8 0 + 12 8 8 4,8 19,6 

11 TROYA RAMIREZ ANTONIA ***3334** 2407202505 1575 SI SI ADMITIDO 40 16 6 2 0 6 3,6 19,6 

12 LOPEZ GARCIA ALVARO ***8029** 2407202548 1504 NO NO ADMITIDO 36 14,4 0 + 12 8 8 4,8 19,2 

13 DIAZ VEGA ELENA ***6437** 2407202574 1512 NO NO ADMITIDO 36 14,4 0 + 12 8 8 4,8 19,2 

14 RUIZ CABRERA IVAN ***6406** 2407202524 1530 NO NO ADMITIDO 36 14,4 0 + 12 8 8 4,8 19,2 

15 SANTIAGO MORAL MARIA TERESA ***2636** 2407202518 1499 NO NO ADMITIDO 35 14 0 + 12 8 8 4,8 18,8 

16 TORRES RUEDA DAVID ***3003** 2407202509 1527 SI 
SIGUE 
DADO 

DE ALTA 
ADMITIDO 38 15,2 6 1 0 6 3,6 18,8 

17 BECERRA NIETO FRANCISCO ***9468** 2407202584 1534 NO NO ADMITIDO 35 14 0 + 12 8 8 4,8 18,8 

18 VEGA SEVILLA BEATRIZ ***6025** 2407202501 1585 NO NO ADMITIDO 35 14 0 + 12 8 8 4,8 18,8 

19 TITOS ROMERO IVAN ***2794** 2407202511 1594 NO NO ADMITIDO 35 14 0 + 12 8 8 4,8 18,8 

20 FERRON BOLIVAR MARTA ***8131** 2407202565 1501 NO NO ADMITIDO 34 13,6 0 + 12 8 8 4,8 18,4 

21 
MILLA ARIAS MARIA DE LOS ANGE-
LES 

***9469** 2407202539 1508 NO NO ADMITIDO 34 13,6 0 + 12 8 8 4,8 18,4 

22 AGUILAR COLLADO IVAN ***2764** 2407202588 1510 NO NO ADMITIDO 34 13,6 0 + 12 8 8 4,8 18,4 

23 FERNANDEZ BORRAS JOSE MIGUEL ***2826** 2407202572 1556 NO NO ADMITIDO 34 13,6 0 + 12 8 8 4,8 18,4 

24 LOPEZ ALARCON DAVID ***2619** 2407202550 1576 NO NO ADMITIDO 34 13,6 0 + 12 8 8 4,8 18,4 

25 SANTIAGO PUÑAL JOSE ***5458** 2407202516 1632 NO NO ADMITIDO 34 13,6 0 + 12 8 8 4,8 18,4 

26 LINDES MARTINEZ NICOLAS ***7401** 2407202552 1573 SI SI ADMITIDO 37 14,8 6 2 0 6 3,6 18,4 

27 CABRERA ALARCON ANTONIA ***2322** 2407202578 1629 SI SI ADMITIDO 37 14,8 6 3 0 6 3,6 18,4 

28 RUIZ LOZANO GEMA ***3807** 2407202523 1500 NO NO ADMITIDO 33 13,2 0 + 12 8 8 4,8 18 

29 MILLA ARIAS CRISTINA ***9470** 2407202540 1507 NO NO ADMITIDO 33 13,2 0 + 12 8 8 4,8 18 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FT

G
X2

P6
74

7N
D

FW
N

N
2M

E4
3Q

4D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
pi

llo
de

ar
en

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS 

  

                
30 GARCIA MARTINEZ MARIA JOSE ***6618** 2407202560 1571 SI SI ADMITIDO 36 14,4 6 1 0 6 3,6 18 

31 GIL MORALES ABEL ***1189** 2407202557 1519 NO NO ADMITIDO 32 12,8 0 + 12 8 8 4,8 17,6 

32 BALAGUER GARCIA EMILIO JOSE ***2619** 2407202586 1524 SI SI ADMITIDO 35 14 6 2 0 6 3,6 17,6 

33 MARTINEZ HERNANDEZ ANTONIO ***2877** 2407202541 1565 NO NO ADMITIDO 32 12,8 0 + 12 8 8 4,8 17,6 

34 PRIOR AMADOR YOMARA ***3683** 2407202534 1579 SI SI ADMITIDO 35 14 6 2 0 6 3,6 17,6 

35 
GONZALEZ DE LA ROSA JOSE MAR-
TIN 

***6015** 2407202555 1607 SI SI ADMITIDO 35 14 6 1 0 6 3,6 17,6 

36 
RODRIGUEZ SANTIAGO ANTONIO 
MANUEL 

***6104** 2407202527 1525 NO NO ADMITIDO 33 13,2 0 6 7 7 4,2 17,4 

37 PEREZ MOLINA JOEL ***3690** 2407202535 1502 NO NO ADMITIDO 31 12,4 0 + 12 8 8 4,8 17,2 

38 RODRIGUEZ CRUZ MANUELA ***2877** 2407202528 1514 NO NO ADMITIDO 31 12,4 0 + 12 8 8 4,8 17,2 

39 FERNANDEZ FAJARDO FRANCISCO ***4482** 2407202570 1538 NO NO ADMITIDO 31 12,4 0 + 12 8 8 4,8 17,2 

40 HAMRAS GUERMAHN RANEA ***8172** 2407202554 1581 NO NO ADMITIDO 31 12,4 0 + 12 8 8 4,8 17,2 

41 RAMIREZ HERVAS ALEJANDRO ***2876** 2407202531 1592 NO NO ADMITIDO 31 12,4 0 + 12 8 8 4,8 17,2 

42 GARCIA TENA ANGEL ***9317** 2407202559 1496 SI SI ADMITIDO 33 13,2 6 2 0 6 3,6 16,8 

43 GARCIA MARTINEZ LAURA ***6618** 2407202561 1587 SI SI ADMITIDO 33 13,2 6 1 0 6 3,6 16,8 

44 MARTINEZ GARCIA JOSE ***3807** 2407202542 1606 NO NO ADMITIDO 30 12 0 + 12 8 8 4,8 16,8 

45 FUENTES CEGRI MARIA ***2768** 2407202563 1636 NO NO ADMITIDO 30 12 0 + 12 8 8 4,8 16,8 

46 LECHUGA BALLESTEROS IKER ***8034** 2407202553 1506 NO NO ADMITIDO 29 11,6 0 + 12 8 8 4,8 16,4 

47 BOUSBA LEBSIRE WISAL ***2746** 2407202580 1511 NO NO ADMITIDO 28 11,2 0 + 12 8 8 4,8 16 

48 ALONSO HERNANDEZ TAMARA ***2735** 2407202587 1609 NO NO ADMITIDO 28 11,2 0 + 12 8 8 4,8 16 

49 
CABRERA AGUILAR VICTOR MA-
NUEL 

***7701** 2407202579 1627 SI SI ADMITIDO 31 12,4 6 1 0 6 3,6 16 

50 SANCHEZ VENTA ALVARO ***2852** 2407202522 1637 NO NO ADMITIDO 28 11,2 0 + 12 8 8 4,8 16 

51 BECERRO SALVADOR ALVARO ***2876** 2407202583 1534 NO NO ADMITIDO 27 10,8 0 + 12 8 8 4,8 15,6 

52 RAMOS BOLIVAR MARIA ***2851** 2407202530 1588 NO NO ADMITIDO 27 10,8 0 + 12 8 8 4,8 15,6 

53 MORALES CABRERA JOSE CARLOS ***2783** 2407202537 1628 NO NO ADMITIDO 27 10,8 0 + 12 8 8 4,8 15,6 

54 FERNANDEZ FAJARDO MARINA ***5306** 2407202568 1614 NO NO ADMITIDO 26 10,4 0 + 12 8 8 4,8 15,2 

55 LOPEZ JIMENEZ MANUEL ***3447** 2407202545 1533 NO NO ADMITIDO 25 10 0 + 12 8 8 4,8 14,8 

56 GOMEZ VALENZUELA ANA ***2953** 2407202556 1570 NO NO ADMITIDO 25 10 0 + 12 8 8 4,8 14,8 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FT

G
X2

P6
74

7N
D

FW
N

N
2M

E4
3Q

4D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
pi

llo
de

ar
en

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS 

  

                

57 
TORRES SERAQUIVE NOELIA ALE-
JANDRA 

***8288** 2407202508 1604 NO NO ADMITIDO 25 10 0 + 12 8 8 4,8 14,8 

58 MORALES CABRERA JAVIER ***2563** 2407202538 1612 NO NO ADMITIDO 26 10,4 0 10 7 7 4,2 14,6 

59 FERNANDEZ FAJARDO SALOMON ***5306** 2407202567 1561 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
24 9,6             

60 
MARTINEZ CABRERA MARIA DEL 
CARMEN 

***0747** 2407202543 1605 SI SI 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
24 9,6             

61 FUENTES COIMBRA GLOVER ***2939** 2407202562 1503 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
23 9,2             

62 LOPEZ GARCIA MARIA JOSE ***9452** 2407202547 1558 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
23 9,2             

63 FERNANDEZ FERNANDEZ MAIKEL ***2966** 2407202566 1610 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
22 8,8             

64 
SERAQUIVE HERRERA MARIA DEL 
CISNE 

***7914** 2407202513 1577 SI SI 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
22 8,8             

65 FERNANDEZ FAJARDO JUAN JOSE ***4482** 2407202569 1557 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
18 7,2             

66 FERNANDEZ CARMONA ELISABET ***1973** 2407202573 1593 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
16 6,4             

67 
RODRIGUEZ SANTIAGO FRAN-
CISCO 

***3783** 2407202526 1509 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FT

G
X2

P6
74

7N
D

FW
N

N
2M

E4
3Q

4D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
pi

llo
de

ar
en

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS 

  

                

68 
RODRIGUEZ CRUZ FRANCISCO MA-
NUEL 

***2562** 2407202529 1513 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

69 BOLIVAR SANCHEZ AINHOA ***6361** 2407202581 1515 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

70 CORTES GARCIA ISMAEL ***4026** 2407202575 1516 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

71 RUIZ CABRERA ALVARO ***6406** 2407202525 1531 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

72 LOPEZ ALARCON RAMON ***4620** 2407202549 1532 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

73 LOPEZ GONZALEZ MANUEL JESUS ***8802** 2407202546 1537 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

74 TENA CABRERA LAURA ***9653** 2407202512 1559 SI SI 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

75 MORALES MARTINEZ JESUS ***2081** 2407202536 1574 SI SI 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

76 SANTIAGO RAYO MANUELA ***4664** 2407202514 1578 SI SI 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FT

G
X2

P6
74

7N
D

FW
N

N
2M

E4
3Q

4D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
pi

llo
de

ar
en

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS 

  

                

77 
CARMONA FERNANDEZ MARIA JO-
SEFA 

***3821** 2407202576 1580 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

78 
SANTIAGO CARMONA JOSE FRAN-
CISCO 

***2586** 2407202520 1586 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

79 TROYA GALLEGO MARIO ***1328** 2407202506 1589 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

80 SANTIAGO ARRIAZA DAVID ***2876** 2407202521 1590 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

81 SANTIAGO MORALES DAVID ***2558** 2407202517 1591 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

82 GARCIA TENA VICTOR ***9317** 2407202558 1611 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

83 FERNANDEZ CARMONA AMARA ***2295** 2407202571 1615 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

84 BEJARANO SALVATIERRA ERLAN ***6177** 2407202582 1617 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

85 
CABRERA ALARCON FRANCISCO 
JAVIER 

***4246** 2407202577 1622 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FT

G
X2

P6
74

7N
D

FW
N

N
2M

E4
3Q

4D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
pi

llo
de

ar
en

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE ARENAS 

  

                

86 VALDIVIA GARCIA CELIA ***9121** 2407202504 1630 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

87 VARGAS NUÑEZ ROCIO ***1601** 2407202503 1631 SI SI 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

88 SANTIAGO DELGADO DOLORES ***4183** 2407202519 1638 NO NO 
EXCLUIDO DE 

LA BOLSA 
0 0             

 Conforme a la base 6ª de las bases reguladoras del proceso selectivo, el empate en las puntuaciones se ha ordenado por el número de registro 
de entrada. 

El llamamiento se hará por los servicios administrativos, mediante llamada telefónica, según las necesidades de contratación. A la fecha del 
llamamiento, los trabajadores deberán presentar el justificante como demandantes de empleo.   

Segundo. Dar cuenta del presente Decreto al Pleno de la Corporación en la siguiente sesión que se celebre. 

 Tercero. Publicar esta resolución en la sede electrónica municipal, en el tablón de anuncios y en el portal de transparencia. 
 
 Cuarto. Esta resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma puede interponerse recurso de reposición ante la Alcaldía, en el plazo 
de 1 mes a contar desde el día siguiente al de la publicación, en los términos de los artículos 112 y siguientes de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien recurso contencioso – administrativo en el plazo de 2 meses a contar desde el día 
siguiente al de la publicación, en los términos de los artículos 45 y siguientes de la Ley 29/1998 de la Jurisdicción Contencioso – Administrativa. 

 
En Campillo de Arenas, a la fecha de la firma electrónica. 

 
EL ALCALDE - PRESIDENTE 

Juan Francisco Figueroa Ruiz 
Incorporado al Libro Electrónico de Decretos   

El secretario – interventor – tesorero, Luis Sánchez Oliver 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FT

G
X2

P6
74

7N
D

FW
N

N
2M

E4
3Q

4D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

am
pi

llo
de

ar
en

as
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Campillo de Arenas
	2025-07-29T14:02:32+0200
	Campillo de Arenas
	JUAN FRANCISCO FIGUEROA RUIZ - 75020905B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Campillo de Arenas
	2025-07-30T09:00:55+0200
	Campillo de Arenas
	LUIS SANCHEZ OLIVER - 14628565J (FIRMA)
	Lo acepto




